
SKLO A KERAMIKA
11. 12. 2022 16:30



001 Jan Černý 1907 - 1978

Přípitek
70. léta, sklo akvamarínové, tavené ve formě, broušené, v. 10,4 cm bez
podstavy, opatřeno nálepkou Art Czechoslovakia, družstvo Maják v
Jablonci nad Nisou

4 000 Kč

002 Ladislav Sutnar 1897 - 1976

Sada sklenic na likér a sekt, 12 ks
kolem r. 1930, čiré sklo, broušené a leštěné, známky užívání, 6 sklenic s
milimetrovým oťukem na okraji, v. 12,8 cm; v. 10 cm, návrh pro Krásnou
jizbu, Družstevní práce

REPRODUKOVÁNO
České užité umění 1918–1938, str. 124, Praha, 1983; L. Sutnar,
Nabídkový katalog, Panorama č. 9–10: kulturní zpravodaj, Družstevní
práce, Praha, 1928–1955

3 200 Kč



003 Kateřina Smolíková 1981

List
2007, tavená hutní plastika, 10 x 21 x 40 cm, sign. KS, atelié autorky

8 000 Kč

004 Jan Gabrhel 1930 - 2017

Karafy s odlivkami, 12 ks
kolem r. 1972, kobaltové a rubínové sklo foukané do formy, zlacený
dekor, v. 22,5 cm; v. 20,5 cm, Český křišťál, sklárna Chlum u Třeboně

REPRODUKOVÁNO
Vojta J. M.: Colour in Glass

1 800 Kč



005 Kateřina Smolíková 1981

Ice up bowl
2021, ručně foukané sklo bublinkatý křišťál a opál, v. 15,5 cm; v. 16,5 cm,
ateliér autorky

4 900 Kč

006 Eva Balounová
Váza
po r. 2000, sklo smaragdové, čiré a topasové, foukané, broušené, hutně
tvarované, v. 46 cm, sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

2 000 Kč



007 Pavel Hlava, připsáno 1924 - 2003

Váza
60. léta, autorská práce, sklo čiré, ručně ryté, v. 23,5 cm, Borské sklo,
Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 17/1962, č. 10, str. 303, srovnání, Rapid, Praha, 1962;
Glass Review 18/1963, č. 11, str. 235 - 326, Rapid, Praha, 1966

6 000 Kč

008 František Vízner 1936 - 2011

Váza
1968, sklo čiré a barevné s jádrem opředeným vzduchovými bublinami,
hutně tvarované, v. 19 cm, model č. 6859, Ústředí uměleckých řemesel
Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice; Škrdlovické sklo/František Vízner,
Jindřich Pařík, DVD, 2010

5 800 Kč



009 Jiří Karel 1952

V oblacích
2021, tavené, malované, ryté, broušené a leštěné sklo, 8,5 x 24,2 x 2,9
cm, sign. J. Karel 021

5 500 Kč

010 Karel Wünsch 1932 - 2020

Váza Dual
1961, alexandritové sklo přejímané sklem rubínovým, probrušované,
hranované, v. 30,7 cm, model. č. 46201/87045, Borské sklo, Nový Bor,
provoz 4/42 (Palda), Kamenický Šenov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 19/1964, č. 6, str. 178, obr. 10, Rapid, Praha, 1964; Czech
Glass Design from the 1950s-70s, Mark Hill Publishing, str. 180, London,
Anglie, 2017

2 500 Kč



011 Karel Wünsch 1932 - 2020

Babiččina povidla
1982, autorská práce, kobaltové, čiré a opálové sklo, hutně tvarované, v.
7,8 cm, sign. K. Wünsch 82, Ateliéry Borského skla, Nový Bor

2 000 Kč

012 Josef Pravec 1928

Váza
1978, autorská práce, sklo čiré, broušený olovnatý křišťál, v. 27 cm, sign.
Pravec, model č. 60111/60088, sklárny Bohemia, Poděbrady

REPRODUKOVÁNO
Katalog Glassworks Bohemia, str. 21, srovnání, Poděbrady, 1978

1 800 Kč



013 Murano
Klauni, 2 ks
nedatováno, sklo barevné, čiré a opálové, hutně tvarované, v. 20,5 cm; v.
13,4 cm, Murano, Itálie

1 200 Kč

014 Ivo Rozsypal 1942

Váza
1982, ambrové sklo s přetahem, modrým jádrem a bílým špinováním,
foukané, hranované, 18,1 x 8,7 cm, opatřeno leptanou značkou Exbor,
Crystalex, provoz Exbor, Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 38/1983, č.7, titulní strana, Rapid, Praha, 1983; Ivo
Rozsypal, titulní strana, Crystalex, Nový Bor, 1984; My Confession, str.
79, vlastní náklad, Praha, 2009
Ocenění nejlepšího výrobku oborového podniku Crystalex pro rok 1982.
Vybráno pro CID (Czech Industrial) – Institut průmyslového designu
Praha, 1983

4 500 Kč



015 Murano
Karafa a poháry, 5 ks
nedatováno, sklo opálové a čiré, foukané, ručně dekorované, v. 28,3 cm;
v 13,4 cm, Murano, Itálie

1 500 Kč

016 Dana Vachtová 1937

Váza
1970, zelené sklo s modrým jádrem, hutně tvarované, 14,5 x 18 cm,
model č. 7040, opatřeno štítkem sklárny, Ústředí uměleckých řemesel
Praha, sklárna Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Bohemia Glass Škrdlovice, str. 9, obr. 8, Glassexport, Liberec, 1974;
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice

3 800 Kč



017 Rudolf Schröter
Mísa a váza ze souboru Lord
30. léta 20. stol., sklo čiré, ručně lisované, v. 26,5 cm; 10,5 x 30,7 cm,
model č. 8032 a 7285, sklárna Inwald, Rudolfova huť, Teplice

REPRODUKOVÁNO
Katalog Glassexport, str. 3 a 4, před r. 1958

900 Kč

018 Jaromír Špaček 1911 - 1988

Váza
60. léta, sklo sommerso, se zataveninou mědi, stříbra a skelného vlákna,
hutně tvarovaném, v. 27,8 cm, unikát, huť Hantich, Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
Jaromír Špaček, Monografie, srovnání, str. 39 - 43, Booket, Praha

1 500 Kč



019 Antonín Drobník 1925 - 2007

Váza
1966, sklo citrin a oceanit, broušené, hutní nálep, v. 32,5 cm,
Železnobrodské sklo, Železný Brod

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 21/1966, č. 3, str. 81, obr. 18, Rapid, Praha, 1966

2 500 Kč

020 Rudolf Schröter
Dóza s víkem
30. léta 20. stol., sklo akvamarínové, ručně lisované, 10 x 17 cm, model
č. 1/00260, sklárna Inwald, Rudolfova huť, Teplice

REPRODUKOVÁNO
Katalog Glassexport, str. 19, před r. 1958

500 Kč



021 Pavel Hlava 1924 - 2003

Váza
70. léta, sklo sommerso s kobaltovým jádrem, hutně tvarované, plastický
nálep, 17 x 21,5 cm, sign. leptanou značkou P. Hlava, model č. 20432,
leptaná značka Rosenthal studio-linie, firma Rosenthal, Selb, Německo,
24/200

Limitovaná série 200 kusů.

2 000 Kč

022 Miloslav Janků 1916 - 1994

Delfín
1984, sklo sommerso, hutně tvarované, 15,7 x 33,5 cm, opatřeno
nálepkou, Železnobrodské sklárny, Železný Brod

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 39/1984, č. 5, str. 5, obr. 7, Rapid, Praha, 1984

1 200 Kč



023 Stanislav Honzík st. 1926 - 1998

Velký úhoř
1965, sklo sommerso, hutně tvarované, broušené a ryté, 10,4 x 46,5 x
22,5 cm, model č. 70391, opatřeno leptanou značkou Exbor, Borské sklo,
Nový Bor, závod 1, provoz 13, EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 20/1965, č. 10, str. 314-317, obr. 11, Rapid, Praha, 1965

12 500 Kč

024 Bořek Šípek 1946 - 2016

Nástolec Tristano Driade
1991, čiré a smaragdové sklo, foukané, hutně tvarované, 32,6 x 27,2 cm,
sign. Bořek Šípek, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto, Lindava u Nového
Boru

15 000 Kč



025 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, kobaltové sklo s bílým opálem, broušené, leptané, v. 29 cm,
pravděpodobně ateliérová práce

1 000 Kč

026 Jan Gabrhel 1930 - 2017

Váza
60. - 70. léta, sklo smaragdové, foukané do formy, zlacený dekor, v. 25
cm, Český křišťál, sklárna Chlum u Třeboně

1 200 Kč



027 Oldřich Lípa 1929 - 2014

Váza
60. - 70. léta, čiré sklo s matováním a vybroušenými čočkami, v. 8,5 cm,
opatřeno leptanou značkou Moser v oválu, Karlovarské sklo - Moser,
Karlovy Vary

1 500 Kč

028 Pavel Hlava 1924 - 2003

Váza a popelník
okolo r. 1962, sklo sommerso se zataveným stříbrem,  broušené a
hranované, v. 18,5 cm; v. 7,4 cm, opatřeno leptanou značkou výrobce,
Borské sklo, Nový Bor, provoz 13 Exbor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 21/1966, č. 3, srovnání, str. 90-91, Rapid, Praha, 1966;
Glass Review 24/1969, č. 11, str. 333, Rapid, Praha, 1969; Fotoarchiv
sklárny Blažek

1 500 Kč



029 Jan Gabrhel 1930 - 2017

Váza, 2 ks
60. - 70. léta, sklo kobaltové, foukané do formy, zlacený dekor, v. 25 cm,
Český křišťál, sklárna Chlum u Třeboně

700 Kč

030 Jan Gabrhel 1930 - 2017

Karafy s odlivkami, 7 ks
kolem r. 1972, sklo čiré s barevným dekorem, v. 20,8 cm; v. 4,5 cm,
Český křišťál, sklárna Chlum u Třeboně

REPRODUKOVÁNO
Vojta J. M.: Colour in Glass

1 000 Kč



031 Ivana Mašitová, připsáno
Váza malovaná
nedatováno, sklo čiré, foukané do formy, ručně malovaný dekor, 15,3 x
25,5 cm

1 500 Kč

032 Pavel Hlava 1924 - 2003

Váza
okolo r. 1962, sklo sommerso se zataveným stříbrem,  broušené a
hranované, 14,5 x 17 cm, opatřeno leptanou značkou výrobce, Borské
sklo, Nový Bor, provoz 13 Exbor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 21/1966, č. 3, srovnání, str. 90-91, Rapid, Praha, 1966;
Glass Review 24/1969, č. 11, str. 333, Rapid, Praha, 1969; Fotoarchiv
sklárny Blažek

1 200 Kč



033 Autor nezařazen
Ryba
nedatováno, sklo ambrové, hutně tvarované, v. 22 cm

500 Kč

034 Autor nezařazen
Kostka
okolo r. 2010, sklo broušené, leštěné, matované, 9,5 x 9,5 x 9,5 cm

REPRODUKOVÁNO
Revue Art 2/2016, str. 72, Prague Auctions, Praha, 2016

3 000 Kč



035 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo akvamarínové s optickým dekorem, mírné známky
opotřebení, 37,4 cm

500 Kč

036 Jan Gabrhel 1930 - 2017

Váza
1968, opálové sklo přejímané sklem kobaltovým, v. 25,4 cm, model č.
11528, Český křišťál, sklárna Chlum u Třeboně

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 24/1969, č. 3, str. 94, Rapid, Praha, 1969

1 400 Kč



037 Autor nezařazen
Karafa
nedatováno, broušený křišťál, 20,3 cm, opatřeno původním štítkem OZ
Crystal a leptanou značkou Tchecoslovaquie

900 Kč

038 František Vízner 1936 - 2011

Váza
1967, kobaltové a čiré sklo s barevným opálem, hutně tvarované, v. 26,3
cm, model č. 6771/27; Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 23/1968, č. 6, str. 195, obr. 9, Rapid, Praha, 1968; Glass
Review 39/1984, č. 10, str. 16, obr. 10, Rapid, Praha, 1984; Vzorové
knihy sklárny Škrdlovice
Jedna z prvních prací Františka Víznera zhotovená ve spolupráci se
sklárnou Škrdlovice.

3 000 Kč



039 Autor nezařazen
Džbánek
nedatováno, sklo čiré s krakelovaným dekorem, v. 12 cm,
pravděpodobně návrh pro Krásnou jizbu, Družstevní práce

600 Kč

040 Jan Kotík 1916 - 2002

Váza
1956, sklo vrstvené (sommerso) s červeným jádrem, broušené, v. 23,5
cm, Borské sklo, Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
Jan Kotík 1916 - 2002, str. 323, obr. 529, 530, Národní galerie, Praha,
2011; Revue Art 4/2018, str. 76, Prague Auctions, Praha, 2018

10 000 Kč



041 Oldřich Lípa 1929 - 2014

Sklenice Moser, 6 ks
1968, sklo čiré, foukané, broušené, původní kazeta, v. 6,7 cm, kazeta 11
x 25 x 25 cm

1 800 Kč

042 Pavel Hlava 1924 - 2003

Váza na jednu květinu
60. léta, sklo sommerso s barevným jádrem, broušené, leštěné, v. 33 cm,
Borské sklo, Nový Bor, provoz 13 EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Archiv Sklářského muzea v Novém Boru; Glass Review 46/1991, č. 5, str.
21, obr. 1, Rapid, Praha, 1991

12 000 Kč



043 Ladislav Sutnar 1897 - 1976

Sada jídelních talířů, 3 ks
kolem r. 1930, čiré sklo, broušené a leštěné, známky užívání, p. 20 cm; p.
23 cm; p. 28,5 cm, návrh pro Krásnou jizbu, Družstevní práce

REPRODUKOVÁNO
České užité umění 1918–1938, str. 124, Praha, 1983; L. Sutnar,
Nabídkový katalog, Panorama č. 9–10: kulturní zpravodaj, Družstevní
práce, Praha, 1928–1955

1 600 Kč

044 Anna Torfs
Váza, ze souboru Valenta
2002, sklo čiré, podjímané, broušené, v. 36,5 cm, sign. Anna Torfs,
sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

8 000 Kč



045 Leo Moser 1879 - 1974

Dóza s víkem, soubor Neri
1928, sklo čiré, broušené, v. 11,3 cm, opatřeno leptanou značkou Moser,
Karlovarské sklo - Moser, Karlovy Vary

REPRODUKOVÁNO
Moser 1857-1997, str. 153, srovnání, Moser, Karlovy Vary, 1997

800 Kč

046 Pavel Hlava 1924 - 2003

Váza na jednu květinu
60. léta, sklo sommerso s barevným jádrem, broušené, leštěné, v. 30,9
cm, Borské sklo, Nový Bor, provoz 13 EXBOR

Varianta tohoto modelu vystavena na XI. Triennale di Milano, Milano,
Itálie, 1957; XII. Triennale di Milano, Milano, Itálie, 1960

12 000 Kč



047 Ladislav Sutnar (1897 - 1976), Petr Witt
Sada k čajové soupravě, 4 ks
1931, čiré varné sklo, v. 17,5 cm, 5,5 x 15 cm; 10 x 18,5 cm, návrh pro
Krásnou jizbu, Družstevní práce

REPRODUKOVÁNO
Nabídkový katalog Panorama, svazek č. 9–10: kulturní zpravodaj,
Družstevní práce, Praha, 1928–1955

1 200 Kč

048 Radim Soukup
Neobarokní pohár s rytinou anděla
nedatováno, ručně foukaný křišťál s ornamentálními rytinami a řezanou
figurou anděla, v. 24,5 cm, ateliér autora, Lužické hory

4 400 Kč



049 Bořek Šípek 1946 - 2016

Janecki
2004, unikát, čiré, barevné a opálové sklo, foukané, hutně tvarované,
35,5 x 30 cm, sign. Bořek Šípek, opatřeno nálepkou, sklárna Ajeto,
Lindava u Nového Boru

39 000 Kč

050 René Roubíček 1922 - 2018

Jablko
1984, sklo čiré, vrstvené, hutně tvarované, původní obal, 18 x 15 cm,
opatřeno nálepkou Exbor, Borské sklo, Nový Bor, huť Hantich

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 34/1984, č. 5, str. titulní + 1 + 11, Rapid, Praha, 1984;
Glass Review 46/1991, č. 6,srovnání, Rapid, Praha, 1991

14 000 Kč



051 Pavel Hlava 1924 - 2003

Váza na jeden květ
nedatováno, sklo sommerso s červeným jádrem, broušené, v. 22,9 cm,
model č. 71726, Crystalex, Nový Bor, provoz 1, závod Exbor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 46/1991, č. 5, str. 24, obr. 2, Rapid, Praha, 1991

8 000 Kč

052 René Roubíček 1922 - 2018

Korál
1969, sklo barevné, volně tvarované v huti, milimetrové odštěpky na
podstavě, v. 32,5 cm, Borské sklo, Nový Bor, huť Hantich

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 25/1970, č.11, str. 343, Rapid, Praha, 1970; Glass Review
26/1971, č. 3, str. 92-93, obr. 6, Rapid, Praha, 1971

14 000 Kč



053 Bořek Šípek 1946 - 2016

Dvoustranná váza
nedatováno, smaragdové sklo s opálovými nálepy, foukané, hutně
tvarované, v. 40 cm, sériově nevyráběný model, opatřeno nálepkou,
sklárna Ajeto, Lindava u Nového Boru

Určeno s laskavostí Ivana Kubely, sklářského mistra spolupracujícího s
Bořkem Šípkem.

10 000 Kč

054 René Roubíček 1922 - 2018

Ryba
60. léta, barevné sklo, broušené, leštěné, 16 x 23 cm, model č. 7545,
Borské sklo, Nový Bor, závod Exbor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 24/1969, č. 11, str. 334, Rapid, Praha, 1969; Fotoarchiv
firmy Blažek

9 000 Kč



055 Ivo Rozsypal 1942

Váza
1982, ambrové sklo s přetahem, modrým jádrem a bílým špinováním,
foukané, hranované, 12,8 x 22,2 x 10,7 cm, Crystalex, provoz Exbor,
Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 38/1983, č. 7, str. 3, Rapid, Praha, 1983; Ivo Rozsypal,
titulní strana, Crystalex, Nový Bor, 1984

8 000 Kč

056 René Roubíček 1922 - 2018

Korál
1969, sklo čiré, hutně tvarované, v. 20,8 cm, Borské sklo, Nový Bor, huť
Hantich

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 25/1970, č.11, str. 343, Rapid, Praha, 1970; Glass Review
26/1971, č. 3, str. 92-93, obr. 6, Rapid, Praha, 1971; Glass Review
44/1989, č. 1, Rapid, Praha, 1989

7 000 Kč



057 Autor nezařazen
Popelník na doutníky
nedatováno, sklo alexandritové, fazetově broušené, 5,7 x 19,5 cm

3 000 Kč

058 Jiří Šuhájek, připsáno 1943

Váza
kolem r. 1980, sklo akvamarínové se zelenou a opálovou zataveninou,
foukané, v. 34 cm, Crystalex, Nový Bor, závod 2

REPRODUKOVÁNO
České sklo, Tradice a současnost, str. 156, srovnání, Crystalex, Nový
Bor, 1992

4 000 Kč



059 Pavel Hlava 1924 - 2003

Váza na jednu květinu
60. léta, uranové sklo, broušené a leštěné, v. 35,3 cm, Borské sklo, Nový
Bor, závod Exbor

REPRODUKOVÁNO
Sklo - Czech Glass Design from the 1950s - 70s, str. 14, srovnání, Mark
Hill Publishing, London, Anglie, 2017

9 000 Kč

060 Stanislav Honzík 1926 - 1998

Ježek
1970, sklo barevné, broušené, ryté, v. 17, 5 cm, model č. 70299,
Crystalex Nový Bor, závod 1, provoz EXBOR

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 25/1970, č. 11, str. 347, Rapid, Praha, 1970

3 900 Kč



061 Jaromír Špaček 1911 - 1988

Mísa
60. léta, unikát, kobaltové sklo se zataveninou květů z měděných plíšků,
13 x 28 cm, sign. J. Š., huť Hantich, Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
Jaromír Špaček, Monografie, str. 47, srovnání, Booket

5 000 Kč

062 Autor nezařazen
Váza
nedatováno, sklo s broušeným dekorem a lithialinovým efektem, 21,8 x
11,3 cm

12 000 Kč



063 Autor nezařazen
Karafa s odlivkami, 5 ks
čiré sklo se zlaceným a nataveným dekorem, v. 23 cm a v. 5,7 cm,
Borské sklo, Nový Bor

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 16/1961, č. 7, str. 218, srovnání, Rapid, Praha, 1961

300 Kč

064 Karel Wünsch, připsáno
Váza
nedatováno, sklo čiré a kobaltové, broušené, v. 21 cm, Borské sklo, Nový
Bor

1 000 Kč



065 Josef Pospíchal
Svícen, ananas
1997, sklo barevné, hutně tvarované, v. 19,5 cm, model č. 12697; Art
Glass Svoboda, Karlov

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Art Glass Svoboda.

700 Kč

066 Rony Plesl 1965

Vázy se srdcem, 2 ks
90. léta, sklo čiré, foukané do formy, hutní nálepy, v. 18 cm, sign. design
R. Plesl, opatřeno nálepkou výrobce B. A. G., Bohemia Art Glass, Vsetín

1 500 Kč



067 Miloslav Klinger 1922 - 1999

Váza
70. léta, sklo kobaltové s nabíhaným přechodem, v. 19,4 cm,
Železnobrodské sklo, Železný Brod

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 37/1982 č. 12, str. 20-23, srovnání, obr. 12, Rapid, Praha,
1982

1 500 Kč

068 Miloslav Janků 1916 - 1994

Úhoř
nedatováno, sklo čiré podjímané sklem zeleným, hutně tvarované, hutní
nálepy, d. 60 cm, Železnobrodské sklárny, Železný Brod

1 200 Kč



069 Jan Gabrhel 1930 - 2017

Vázy, 3 ks
60. - 70. léta, sklo rubínové, zlacený dekor, v. 16,4 cm; v. 12,7 cm, Český
křišťál, sklárna Chlum u Třeboně

REPRODUKOVÁNO
Sklo, Czech Glass Design from the 1950s-70s, str. 192, Mark Hill
Publishing, Londýn, Anglie, 2017

1 400 Kč

070 Autor nezařazen
Ryba
nedatováno, sklo čiré s barevkou a zatavenými střepy, hutní nálepy, 18,7
x 55 cm, pravděpodobně severní Čechy

1 000 Kč



071 Rudolf Beránek 1930

Mísa
1956, sklo čeřené pulegoso s mnohobarevnou spirálou, hutně tvarované,
8 x 37,5 cm, model č. 7106, Ústředí uměleckých řemesel Praha, sklárna
Škrdlovice

REPRODUKOVÁNO
Vzorové knihy sklárny Škrdlovice.

1 400 Kč

072 Autor nezařazen
Secesní nástěnná lampa
nedatováno, čiré a opálové sklo, matované, mosazné kování, 20,5 x 16,5
cm

1 500 Kč



073 Rudolf Schröter
Sklenice, 6 ks
30. léta 20. stol., sklo ambrové, ručně lisované, v. 10,5 cm, model č.
7607, sklárna Inwald, Rudolfova huť, Teplice

600 Kč

074 Autor nezařazen
Artdecová váza
nedatováno, sklo čiré, foukané, ručně dekorované, známky užívání, 14,9
x 10,5 cm

1 000 Kč



075 Autor nezařazen
Zdobená lahev
1. pol. 20. stol., sklo čiré, ručně malované, známky opotřebení, 16,3 x 10
cm, pravděpodobně oblast Vysočiny

500 Kč

076 Bratři Podbirové
Váza
30. - 40. léta 20. stol., sklo matované, zlacené, 15,4 x 12,8 cm, sklárna
Podbira, Nový Bor

1 000 Kč



077 Autor nezařazen
Váza carnival
1. pol. 20. stol., sklo lisované s irisovou úpravou, milimetrový odštěpek na
stopdní hraně, 13 x 15 cm, opatřeno vtlačenou značkou, Nortwood Glass,
USA

500 Kč

078 Otto Eckert 1910 - 1995

Váza
1959, porcelán ručně dekorovaný pod glazurou roztokem kovových solí,
v. 36,9 cm, model č. 527, Karlovarský porcelán, závod Royal Dux,
Duchcov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 15/1960, č. 11-12, str. 2-11, obr. na str. 11, Rapid, Praha,
1960; Otto Eckert, str. 33 a 110, Odeon, Praha, 1979

3 500 Kč



079 Jindřich Marek 1931

Váza
kolem r. 1960, porcelán ručně dekorovaný pod glazurou roztokem
kovových solí, 27,7 cm, model č. 523, opatřeno štítkem a podglazurní
značkou, porcelánka Duchcov/Dux

2 500 Kč

080 Jindřich Marek 1931

Miska
1960 - 1965, porcelán ručně dekorovaný pod glazurou roztokem
kovových solí, 7,2 x 14 cm, model č. 534, podglazurní modrá značka
výrobce, Karlovarský porcelán, závod Royal Dux, Duchcov

700 Kč



081 Miloslav Smutný 1912 - 1989

Labuť
60. léta, glazovaná keramika, 16,3 x 15,3 cm, opatřeno nálepkou
Jihokera, Bechyně, keramické závody Jihokera

900 Kč

082 Antonín Škoda 1935 - 2000

Vázy, 3 ks
60. léta, keramika s uměleckou glazurou, v. 31,3 cm, v. 25 cm; v. 22,8
cm, Jihotvar, Veselí nad Lužnicí, závod Hrdějovice

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 24/1969, č. 12, str. 373-375, obr. 2, Rapid, Praha, 1969

1 000 Kč



083 Jiří Černoch 1926

Akt
1961, glazovaný porcelán, v. 23 cm, opatřeno nálepkou a modrou
podglazurní značkou, Karlovarský porcelán, závod Royal Dux, Duchcov

REPRODUKOVÁNO
Glass Review 16/1961, č. 7, Rapid, Praha, 1961; Glass Review 16/1961,
č. 11, Rapid, Praha, 1961

800 Kč

084 Bořek Šípek 1949 - 2016

Dóza s víkem
1990, glazovaný porcelán s kobaltovou podmalbou, v. 33 cm, opatřeno
modrou podglazurní značkou, Royal Delft pro Dirade Milan

2 500 Kč



085 Šárka Radová 1949

Nahoře - dole
2020, porcelán, 29 x 19 x 6 cm, sign. Radová Š.

12 000 Kč

086 Oldřich Smutný 1925 - 2013

Krajina
2007, ručně malovaná a vypalovaná kachle, 19,5 x 19,5 cm, sign. vzadu
O. Smutný 2007, ateliér autora

9 500 Kč



087 Villeroy and Boch
Vánoční svícen
opálové a barevné sklo, hutní nálepy, v. 24 cm

100 Kč


